respectivamente, referente al reconocimiento de adeudos de ejercicios anteriores al proveedor 
Empresa Peruaia de Servicios Editoriales S.A.; 

CONSIDERANDO: 

Que, de .3cuerdo a los docuinentos del visto el Instituto Nacional de Innovación Agraria 
adeuda al proveedor Empresa Peruana de Servicios Editoriales S.A., la suma de Novecientos 
Noventa y Dos con 50/100 Nuevos Soles (S/.992.50), incluido lGV.; 

Que, entre otros aspectos c:tados en ci informe de la Ofcina de LogIstica de la Oficina 
General de Administración, se observa que la Factura N° 005- N° 0359979 (SI.992.50), no se 
caricelo en el ejercicio presupuestal 2012, por falta de recursos financieros, quedando pendiente

[...]

Dc conformidad con lo establecido en ci ArtIculo 130  de la Directiva de Tesorerla N° 
001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resoiución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y 
modi ficatorias 

SE RESUELVE: 

Articulo 1._  Reconocer ci gasto del Ejcrcicio Fiscal 2012 por ci importe total de 
S/.992.50 (Novecientos Noventa y Dos con 50/100 Nuevos Soles), incluidos impuestos (IGV), a 
favor del Proveedor Empresa peruana de Servicios Editoriales S.A., por conccptos que se 
detalian en ci siguiente cuadro: 

I COMPROBANTE I 
DE PAGO NOMBRE DEL SERVICLO MONTO 

TOTAL (SI.) 
(Factura)